
КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛДЫК КЕН.ЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЖАЙЫЛМА 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
ЖАЙЫЛМА

Бириккен Жайылма айылдык кенешинин 2 сессиясынын

Т О К Т О М №5
2024-жылдын 18- апрель. . Новопокровка а.

“ Жайылма айылдык кецешинин туруктуу комиссияларынын 
терагаларын жана мучелерун бекитуу женунде”

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 29 
декабрындагы № 370 «Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын 
жана шаарларынын дедгээлинде пилоттук режимде административдик- 
аймактык реформа жургузуу жвнундв» Жарлыгын, Кыргыз 
Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 7-февралындагы № 24 
"Пилоттук режимде жургузулуп жаткан административдик-аймактык 
реформанын алкагында жергиликтуу кецештердин иши женунде 
убактылуу жобону бекитуу женунде” Жарлыгын, “Кыргыз 
Республикасынын Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана 
жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары женунде” “Жергиликтуу 
кецештердин депутаттарынын статусу женунде” Мыйзамдар, 
жетекчиликке алып, Жайылма айылдык кенеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Жайылма айылдык кецешинин туруктуу комиссияларынын 

терагалары жана мучелеру бекитилсин. Теменку курамда:

1) Бюджет, каржы, салык, инвистиция тартуу масел ел ер жана социалдык- 
экономикалык енугуу боюнча комиссия.
♦ Тенизбаева Жылдыз Тынчтыкбековна — комиссия терайымы.
♦ Бейшеналиев Тойчубек Дуйшенбекович -- комиссия мучесу.
♦ Макешова Жыпаркул Асангелдиевна — комиссия мучесу.
♦ Джумагулова Лилия Кубанычбековна — комиссия мучесу.

КЫРГЫЗ КЫРГЫЗСКАЯ
РЕСПУБЛИКАСЫ ■ у д РЕСПУБЛИКА

ЧУЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЖАЙЫЛМА АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН ЖАЙЫЛМА

ЖАЙЫЛМА АЙЫЛНОГО АЙМАКА
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ ЖАЙЫЛМА

2 сессия объединённого айы лного кенеш а Ж айы лм а  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 5
от 18-апрель 2024 г. с. Новопокровка

«О б утверж дении председателей и состав постоянны х комиссий  
айы лного кенеш а Ж айы лм а»

Руководствуясь Указом Президента Кыргызской Республики «О 
проведении административно-территориалной реформы в пилотном режиме 
на уровне айылных аймаков и городов Кыргызской Республики» от 29 
декабря 2023 года № 370, «Временным положением о деятельности местных 
кенешей в рамках проводимой административно-территориальной реформы в 
пилотном режиме», утверждённого Указом Президента Кыргызской 
Республики от 7 февраля 2024 года № 24, Закона «О местной 
государственной администрации и органах местного самоуправления», 
Законом КР «О статусе депутатов местных кенешей», айылный кенеш 
Жайылма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить председателей и состав постоянных комиссий айылного 

кенеша Жайылма. В следующем составе:

1) Комиссия по социально-экономическому развитию, бюджету, финансам, 
налогам, и привлечению инвестиций.
♦ Тенизбаева Жылдыз Тынчтыкбековна — председатель комиссии.
♦ Бейшеналиев Тойчубек Дуйшенбекович — член комиссии.
♦ Макешова Жыпаркул Асангелдиевна — член комиссии.
♦ Джумагулова Лилия Кубанычбековна -  член комиссии.
♦ Кравцов Николай Васильевич — член комиссии.
♦ Торогелдиева Эльмира Шекирбаевна — член комиссии.



♦ Кравцов Николай Васильевич — комиссия мучесу.
♦  Торогелдиева Эльмира Шекирбаевна — комиссия мучесу.
♦ Тюлегенов Нургазы Каныбекович — комиссия мучесу.
♦ Телемишев Рашид Вайсхалиевич — комиссия мучесу.
♦ Шейшенов Адилет Насыпбекович — комиссия мучесу.
♦ Артисбеков Нурсултан Артисбекович — комиссия мучесу.
♦ Тынаев Нурбек Раатбекович — комиссия мучесу

2) Укук коргоо, социалдык жактан коргоо, саламаттыкты сактоо жана 
билим беруу, маданият дин маселелери боюнча комиссия.
♦ Николенко Евгения Генадьевна — комиссия терагасы.
♦ Шабданбекова Венера Чопоевна — комиссия мучесу.
4» Бообеков Бекназар Калмурзаевич — комиссия мучесу.
♦ Абдраимова Уулкан Кырабековна — комиссия мучесу.
♦ Гамалин Георгий Павлович-- комиссия мучесу.
♦ Джунушева Динар Молдобековна — комиссия мучесу.
♦ Сагынова Айзада Токтоматовна — комиссия мучесу.
♦ Балтабаева Айгуль Амановна — комиссия мучесу.

3) Жер жанатурак жай, агрардык маселелер боюнча комиссия.
♦ Биримкулов Урматбек Джумабекович -- комиссия терагасы.
♦  Исаев Максим Вячаславович — комиссия мучесу.
♦ Иманалиева Зарина Асылбековна — комиссия мучесу.
♦ Таалайбеков Атай таалайбекович — комиссия мучесу.
♦ Амантаев Руслан Нурдинович — комиссия мучесу.
♦ Исалиев Кубанычбек Квсымович — комиссия мучесу.
♦ Картлыкова Зарина Адильгириевна — комиссия мучесу.
Ф Чириков Малик Борбуевич — комиссия мучесу.
♦ Кожомбердиева Назгуль Бакировна — комиссия мучесу.
♦ Мурсабеков Улан Суйдунбекович —комиссия мучесу.
♦ Салтыкеев Болот Канатович — комиссия мучесу.

2. Туруктуу комиссилардын терагаларына комисиянын иш 
пландарын даярдап^кала-бе^туге берилсин. Бекитилген регламентине 
ылайык комиссия

3. Ушул

Жайылма айь! 
кецешинин те

н кеземелдеену езуме калтырам.

К.М. Жонгучкаев

♦ Тюлегенов Нургазы Каныбекович — член комиссии.
♦ Телемишев Рашид Вайсхалиевич — член комиссии.
♦ Шейшенов Адилет Насыпбекович — член комиссии.
♦ Артисбеков Нурсултан Артисбекович — член комиссии.
♦ Тынаев Нурбек Раатбекович — член комиссии.

2) Комиссия по вопросам правопорядка, социальной защиты, 
здравоохранения и образования, культуры и религии.
♦ Николенко Евгения Генадьевна — председатель комиссии.
♦ Шабданбекова Венера Чопоевна — член комиссии.
♦ Бообеков Бекназар Калмурзаевич — член комиссии.
♦ Абдраимова Уулкан Кырабековна — член комиссии.
♦ Гамалин Георгий Павлович — член комиссии.
♦ Джунушева Динар Молдобековна — член комиссии.
♦ Сагынова Айзада Токтоматовна — член комиссии.
♦ Балтабаева Айгуль Амановна — член комиссии.

3) Комиссия по аграрным, земельным и жилищным вопросам.
♦ Биримкулов Урматбек Джумабекович — председатель комиссии.
♦ Исаев Максим Вячаславович — член комиссии.
♦ Иманалиева Зарина Асылбековна — член комиссии.
♦ Таалайбеков Атай таалайбекович — член комиссии.
♦ Амантаев Руслан Нурдинович — член комиссии.
♦ Исалиев Кубанычбек Квсымович — член комиссии.
♦ Картлыкова Зарина Адильгириевна — член комиссии.
♦ Чириков Малик Борбуевич — член комиссии.
♦ Кожомбердиева Назгуль Бакировна — член комиссии.
♦ Мурсабеков Улан Суйдунбекович — член комиссии.
♦ Салтыкеев Болот Канатович — член комиссии.

2. Председателям постоянных комиссий подготовить и внести на 
утверждение план работы комиссии. Работу комиссии проводить согласно

Жонгучкаев К.М.


